b D& n

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

AS

__\_&

REFUBELICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessarato Territorio ed Ambiente
DIPARTIMENTO TERRITORIO ED AMBIENTE

IL DIRIGENTE GENERALE

lo Statuto della Regione Siciliana;
la L.R. 6 maggio 1981 e successive modifiche ed integrazioni;

laL.R. 9 agosto 1988 n.14 recante modifiche ed integrazioni alla L.R. 6 maggio 1981
n.98: “Norme per I’istituzione nella Regione di Parchi e Riserve Naturali”;

il D.A. n. 241 del 7 giugno 1985, pubblicato sulla G.U.R.S. n.31 del 27 luglio 1985
con il quale & stata istituita la riserva naturale speciale biologica Macchia Foresta del
Fiume Irminio”, ricadente nel territorio dei Comuni di Ragusa e Scicli;

il proprio decreto n. 651/44 del 12 settembre 2001, pubblicato nella G.U.R.S. n. 51
del 26 ottobre 2001 disponente la “Modifica della perimetrazione della riserva
naturale speciale biologica Macchia Foresta del Fiume Irminio”, ricadente nel
territorio dei Comuni di Ragusa e Scicli;

il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia, Sezione staccata di
Catania — Sezione Terza n. 4821/01 proposto da La Licata Rosanna e La Licata
Loredana per l’annullamento del D.D.G. n. 651/44 citato,in quanto la nuova
perimetrazione della riserva naturale speciale biologica “Macchia Foresta del Fiume
Irminio”, ricomprende suolo di proprieta delle ricorrenti;

la sentenza 1634/06il con la quale il Tribunale Amministrativo Regionale della
Sicilia, Sezione staccata di Catania — Sezione Terza, , accoglie il ricorso della Ditta
La Licata Rosanna e Loredana e per ’effetto annulla il decreto 651/44 citato “nella
parte di interesse” che concerne soltanto le particelle delle ricorrenti;;

RITENUTO di dovere modificare ,per effetto del citato annullamento, la perimetrazione della

riserva naturale speciale biologica “Macchia Foresta del Fiume Irminio” di cui al
proprio decreto 651/44 citato



DECRETA

ART. 1) Per quanto in premessa la perimetrazione della riserva naturale speciale biologica
“Macchia Foresta del Fiume Irminio”, di cui al proprio decreto 651/44 del 12
settembre 2001, & modificata come da cartografia in scala 1:10.000, allegata al

- presente decreto e di cui costituisce parte integrante

Il presente Decreto sara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana

- 5 HAR. 2008

Palermo i,

T msUan

arw

eV

LA T —— L s



b,
_
SR, /

278

2.0

20,4 I 5 | £18.9

N, LN 1S
( [EFdaa | {= 1"

/ ., e/ A 2 ,
: S il < AN K : g

", £ :: 72 '!..2_ pr /4 f x,( [ /A £ ‘ys--r-.m.-wmf b :
RISERVA NATURALE ' S (”"m’ :; &‘wﬁﬂ‘l‘“‘dﬂdﬂuxhﬁ"“’:’"";‘;"m@m '“T"‘l';-.?.;sa_‘\\ , /j ;f«‘&\‘__mw: _lj :::g-.‘_.‘;}[ﬁ )..{z/ 7 Q/ PG R Ay -\y
SPECIALE BIOLOGICA " e SP1AGGIA LY S i
MACCHIA FORESTA AMERICANA i - “-m,:zi,'f;"f wi; e
DEL F. IRMINIO“ P ,.rt —~ ’ r\a‘ASS‘_t "::“:/:{% 'ﬁoﬁ@

[ %

e /) REGIONE SICILIANA
_{[~ ASSESSORATO TERRITORIO ED AMBIEN
" “DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO E

DELL’AMBIENTE

Zona A ALLEGATO AL D.D.G.
N. J<S+ DEL 059307

Zona B

IL DIRIGENTE /GENERALE
(Arch. Bietrd Tolomeo)

"«-‘\A
\\{’J“’au:'l‘l?f 25
@ : 2\

Scala 1:10.000 |3




